
Исх. от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
г. Калининград 
 
О внесении изменений в приказ комитета 
городского развития и цифровизации 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 15.02.2022 № п-КГРиЦ – 4 
«Об утверждении типовой конкурсной 
документации и методики расчета 
начальной платы за право на размещение 
нестационарных сезонных объектов 
мелкорозничной торговли и сезонных 
предприятий общественного питания на 
территории городского округа «Город 
Калининград» 

 
 
В соответствии с Положением о комитете городского развития и 

цифровизации администрации городского округа «Город Калининград», 
утвержденным решением окружного Совета депутатов г. Калининграда от 
16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации городского округа 
«Город Калининград», и в связи с отменой Приказа Федеральной налоговой 
службы России от 12.09.2016 № ММВ-7-14/481@ приказываю: 

1. Внести в приложение № 1 к приказу комитета городского развития и 
цифровизации администрации городского округа «Город Калининград» от 
15.02.2022 № п-КГРиЦ-4 «Об утверждении типовой конкурсной документации 
и методики расчета начальной платы за право на размещение нестационарных 
сезонных объектов мелкорозничной торговли и сезонных предприятий 
общественного питания на территории городского округа «Город 
Калининград» следующие изменения: 

1) в разделе II «Информационная карта открытого конкурса»: 
в подпунктах 3, 4 пункта 9 слова «, копия свидетельства о постановке на 

учет в налоговом органе» признать утратившими силу; 
в подпункте 5 пункта 9 слова «по форме, утвержденной приказом ФНС 

России от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@ (код по КНД 1120101);» признать 
утратившими силу; 

2) в разделе III «Формы документов для заполнения участниками 
открытого конкурс»: 

Администрация городского округа «Город Калининград» 
 

Комитет городского развития и цифровизации 
 

П Р И К А З 



2 

в пункте 6 слова «, по форме, утвержденной приказом ФНС России от 
20.01.2017 № ММВ-7-8/20@ (код по КНД 1120101).» признать утратившими 
силу. 

2. Заместителю председателя комитета, начальнику управления 
экономического развития комитета городского развития и цифровизации 
администрации городского округа «Город Калининград» Шарошиной Н.В. 
обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета, начальника управления экономического развития 
комитета городского развития и цифровизации администрации городского 
округа «Город Калининград» Шарошину Н.В. 

 
 

Первый заместитель 
главы администрации, 
председатель комитета 
городского развития  
и цифровизации 

[SIGNERSTAMP1] 
  

 
 
        
        
     И.Н. Шлыков 

 


